ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT N.º 103, DE 29 DE JULHO DE 2024

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT, no uso de
suas atribuições legais,

considerando a homologação do resultado do II Concurso Público Nacional Unificado para ingresso na Carreira da Magistratura do Trabalho,
conforme RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 2.589, DE 28 DE JUNHO DE 2024;

considerando a realização da 28ª edição do Curso Nacional de Formação Inicial de Magistradas e Magistrados do Trabalho (CNFI), pela Escola
Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho (Enamat), no período de 12 de agosto a 6 de setembro de 2024, nas
dependências do Tribunal Superior do Trabalho; e

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do Ato CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes aéreos e o pagamento de diárias, para viagem à cidade de Brasília-DF, aos constantes da relação abaixo, a fim
de atuarem como formadores no âmbito da 28ª edição do Curso Nacional de Formação Inicial de Magistradas e Magistrados do Trabalho (CNFI),
conforme discriminado a seguir:

1 - MANUELA HERMES DE LIMA, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Salvador/BA - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do
trecho inicial (Salvador/BA), no período de 13/08/2024 a 16/08/2024, totalizando 3,5 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a
finalidade de participar, como Formadora, no âmbito do 28º Curso Nacional de Formação Inicial (CNFI), no período de 14 a 16 de agosto,
abordando a temática Linguagem Jurídica, nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho, em Brasília - DF.

2 - SERGIO TORRES TEIXEIRA, Desembargador do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Recife/PE - Brasília/DF, com retorno à cidade de
partida do trecho inicial (Recife/PE), no período de 13/08/2024 a 16/08/2024, totalizando 3,5 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea,
com a finalidade de participar, como Formadora, no âmbito do 28º Curso Nacional de Formação Inicial (CNFI), no período de 14 a 16 de agosto de
2024, abordando a temática Técnica de Decisão Judicial, nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho, em Brasília - DF.

3 - DANIELA LUSTOZA MARQUES DE SOUZA CHAVES, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Natal/RN - Brasília/DF, com retorno à
cidade de partida do trecho inicial (Natal/RN), no período de 13/08/2024 a 16/08/2024, totalizando 3,5 diárias, com a emissão de bilhete de
passagem aérea, com a finalidade de participar, como Formadora, no âmbito do 28º Curso Nacional de Formação Inicial (CNFI), no período de 14
a 16 de agosto, abordando a temática Psicologia Judiciária Aplicada, nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho, em Brasília - DF.

4 - LUCIANO ATHAYDE CHAVES, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Natal/RN - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do
trecho inicial (Natal/RN), no período de 13/08/2024 a 16/08/2024, totalizando 3,5 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4025/2024 Data da disponibilização: Terça-feira, 30 de Julho de 2024.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 217179

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

finalidade de participar, como Formador, no âmbito do 28º Curso Nacional de Formação Inicial (CNFI), no período de 14 a 16 de agosto de 2024,
abordando a temática Instrução Probatória no Processo do Trabalho e Provas Digitais: Interface entre o Analógico e o Digital, nas dependências
do Tribunal Superior do Trabalho, em Brasília.

5 - GIOVANNI OLSSON, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Chapecó/SC - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho
inicial (Chapecó/SC), no período de 20/08/2024 a 23/08/2024, totalizando 3,50 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a
finalidade de participar, como Formador, no âmbito do 28º Curso Nacional de Formação Inicial (CNFI), no período de 21 a 23 de agosto de 2024,
abordando a temática Administração Judiciária, nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho, em Brasília - DF.

6 - ANA PAULA SEFRIN SALADINI, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Londrina/PR - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida
do trecho inicial (Londrina/PR), no período de 20/08/2024 a 24/08/2024, totalizando 4,5 diárias, com a emissão de bilhete de passagem aérea, com
a finalidade de participar, como Formadora, no âmbito do 28º Curso Nacional de Formação Inicial (CNFI), no período de 21 a 23 de agosto de
2024, abordando a temática Clandestinidade, Invisibilidade Social e Trabalho, nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho, em Brasília -
DF.

7 - ANTÔNIO GOMES DE VASCONCELOS, Desembargador do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Belo Horizonte/MG - Brasília/DF, com
retorno à cidade de partida do trecho inicial (Belo Horizonte/MG), no período de 13/08/2024 a 16/08/2024, totalizando 3,5 diárias, com a emissão
de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar, como Formador, no âmbito do 28º Curso Nacional de Formação Inicial (CNFI), no
período de 14 a 16 de agosto, abordando a temática Deontologia Profissional Aplicada, nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho, em
Brasília - DF.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

TST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

4025/2024 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Terça-feira, 30 de Julho de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 217179

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2024-07-30T17:15:10-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148